公共ます設置申請書

下記のとおり公共ますの設置を申請します。

　　　年　　　月　　　日

　輪島市長　　殿

申請者
住　　所
氏　　名
電話番号

	設置の土地の地番
	輪島市

	敷地の面積
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	追加助成の有無
	□有 （ □③　□④　□⑤ ）　　□無

	※敷地所有者の同意
	住 所

	氏 名

	※家屋所有者の同意
	住 所

	氏 名

　注）借地及び借家の場合は、※欄に所有者が記名押印をする。

	 公共ます位置略図

                                      公共ますへの流入管径　φ　　　　mm
  　　　　　　　　　　　　　　        公共ますの希望設置深　H=　　　　ｍ

※受益者負担金等の納付状況　　完納・未納・未賦課（徴収猶予等）
 助成制度
	(1)要件････････
	輪島市に居住している方で、市税や受益者負担金等の市に対する納付金を滞納していないこと。

	(2)対象施設････
	新規に下水道等接続工事（排水設備工事）を行う既存の一般住宅（住宅兼店舗含む）又は集合住宅（新築は対象外）。

	③汲取便槽・浄化槽撤去等費用助成

	助成内容
	排水設備工事に伴い、既存の汲取便槽又は浄化槽の撤去及び埋立の費用を助成するもの。
※浄化槽市町村整備推進事業を利用した場合は対象外。
※着工前及び完成後の工事写真を必ず添付すること。

	助成金額
	撤去等費用（上限10万円）

	④腰掛式トイレ改造助成

	助成内容
	排水設備工事に伴い、既存の和式トイレ（腰掛式簡易トイレを含む）から腰掛式トイレへ改造する際に、その器具費用を助成するもの。
※着工前及び完成後の工事写真は必ず添付すること。

	助成金額
	器具費用（上限5万円。65歳以上の方を含む世帯は上限10万円）

	⑤他の助成と併用した追加助成

	助成内容
	排水設備工事に伴い、次の助成制度を１つでも利用した場合に追加で助成するもの。

	[bookmark: _GoBack]ア．輪島市在宅支援型住宅リフォーム推進事業実施要綱に規定する助成
【担当：健康推進課】
イ．輪島市障害者地域生活支援事業に関する条例施行規則に規定する助成
【担当：福祉課】
ウ．輪島市既存建築物耐震改修促進事業補助金交付要綱に規定する助成
【担当：都市整備課】
エ．輪島景観重点地区修景整備事業補助金交付要綱に規定する助成
【担当：都市整備課】
オ．輪島市伝統的建造物群保存地区保存条例施行規則に規定する助成
【担当：文化課】

	助成金額
	排水設備の工事費に1/5を乗じた額（上限10万円）

※当該助成金額を算定する場合、排水設備工事費より助成金額③④を控除し算定すること。